

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Henning Thorborg Jensen Holding ApS

Sundgårdsvej 20

8700 Horsens

CVR-nr. 26 37 94 82

Årsrapport for 2021

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 28/01 2022

Henning Thorborg Jensen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	9
Balance pr. 31. december 2021	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Henning Thorborg Jensen Holding ApS
Sundgårdsvej 20
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 37 94 82
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Horsens

Direktion

Henning Thorborg Jensen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter dels i eget regi og dels i koncernforbundne selskaber samt investering og finansieringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 3.513.321, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 24.267.744.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		45.326	50.070
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1	<u>100.000</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		145.326	50.070
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	3.205.468	1.428.074
Finansielle indtægter	3	281.000	253.000
Finansielle omkostninger	4	<u>(29.109)</u>	<u>(24.356)</u>
Resultat før skat		3.602.685	1.706.788
Skat af årets resultat	5	<u>(89.364)</u>	<u>(62.326)</u>
Årets resultat		<u>3.513.321</u>	<u>1.644.462</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		114.400	113.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.205.468	1.428.074
Overført resultat		<u>193.453</u>	<u>103.388</u>
		<u>3.513.321</u>	<u>1.644.462</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	1,6	1.450.000	1.350.000
Materielle anlægsaktiver		1.450.000	1.350.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	16.195.347	12.949.879
Finansielle anlægsaktiver		16.195.347	12.949.879
Anlægsaktiver i alt		17.645.347	14.299.879
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.854.145	7.113.921
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		740.960	169.224
Periodeafgrænsningsposter		0	2.692
Tilgodehavender		7.595.105	7.285.837
Likvide beholdninger		274	33.425
Omsætningsaktiver i alt		7.595.379	7.319.262
Aktiver i alt		25.240.726	21.619.141

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		15.893.097	12.687.629
Overført resultat		8.135.247	7.941.794
Foreslået udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Egenkapital		<u>24.267.744</u>	<u>20.867.423</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>103.781</u>	<u>81.781</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>103.781</u>	<u>81.781</u>
Deposita		<u>27.770</u>	<u>27.770</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>27.770</u>	<u>27.770</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		567.982	425.492
Selskabsskat		260.324	203.550
Anden gæld		13.125	13.125
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>841.431</u>	<u>642.167</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>869.201</u>	<u>669.937</u>
Passiver i alt		<u>25.240.726</u>	<u>21.619.141</u>
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	12.687.629	7.941.794	113.000	20.867.423
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Årets resultat	0	3.205.468	193.453	114.400	3.513.321
Egenkapital 31. december 2021	125.000	15.893.097	8.135.247	114.400	24.267.744

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	
	kr.	
1 Oplysning om dagsværdi		
Investeringsejendomme		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>100.000</u>	
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>1.450.000</u>	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>3.205.468</u>	<u>1.428.074</u>
	<u>3.205.468</u>	<u>1.428.074</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>281.000</u>	<u>253.000</u>
	<u>281.000</u>	<u>253.000</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>29.109</u>	<u>24.356</u>
	<u>29.109</u>	<u>24.356</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	67.364	62.326
Årets udskudte skat	<u>22.000</u>	<u>0</u>
	<u>89.364</u>	<u>62.326</u>

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2021	978.269
Kostpris 31. december 2021	978.269
Værdireguleringer 1. januar 2021	371.731
Årets værdireguleringer	100.000
Værdireguleringer 31. december 2021	471.731
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.450.000

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 5 år forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til den enkelte ejendom bl.a. ud fra:

Udviklingen i markedsforholdene for den enkelte ejendomstype
erfaringer med køb og salg samt belåning
ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 4,14 % svarende til det generelle afkastkrav for bedst beliggende boligejendomme i Horsens ifølge Colliers markedspuls for 4. kvartal 2021. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Der er tale om en ejendom med udlejning til privat boligformål. Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på $(100/4,14 \% = 24,15 \times 60 \text{ t.kr.}) = 1.450 \text{ t.kr.}$

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Afkastkravene er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf. Beliggenheden på ejendommen vurderes at være middel eller over middel.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,14 %.

Ændringer i skøn over tomgang for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i tomgang	(0,50) % kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Tomgang	3,64	4,14	4,64
Dagsværdi	1.648.000	1.450.000	1.293.000
Ændring i dagsværdi	198.000	0	(157.000)

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	262.250	262.250
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 31. december 2021	<u>302.250</u>	<u>262.250</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	12.687.629	11.259.555
Årets resultat	<u>3.205.468</u>	<u>1.428.074</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>15.893.097</u>	<u>12.687.629</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>16.195.347</u>	<u>12.949.879</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Ølstedhus ApS	Horsens	100 %	8.235.616	886.253
Thorborg ApS	Horsens	100 %	7.919.731	2.319.215
Group ApS	Horsens	100 %	40.000	0
			<u>16.195.347</u>	<u>3.205.468</u>

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	81.781	81.781
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	22.000	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	103.781	81.781
Materielle anlægsaktiver	103.781	81.781
	103.781	81.781

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Deposita	27.770	27.770	0	0
	27.770	27.770	0	0

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med andre selskaber i koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte.